seph -tium agrum comparavit). *de iure*: DIPLO. Otton. I. 340 p. 465,46 quantumcumque . . . diaconus usque modo tenere viso es tam iuris proprietatis quanque et -tiis (*sic*) infra . . . regnum. *c eccl.*: ANNAL. Rod. a. 1131 p. 709,38 Eugenius . . . sacerdotes -tios a pastoribus constitutos non annales, sed stabilitos comprobavit (CHART. Brem. 144 dum . . . duo -tii s. cum plebano . . . universos parochianos . . . visitare non possint). CHART. Rhen. med. I 548 p. 607,27 (epist. papae) -is . . . presbyteris et mercenariis ecclesie committuntur. p. 608,3. *in malam partem (de re v. P. Clas-sen, Gerhoch von Reichersberg. 1960. ind. s. v.; cf. Itala Ioh. 10,13 [cod. e.])*: GERHOB. Sim. p. 244,34 quis . . . clericos -os eorumque conductores dubitet esse symoniacos et hereticos negotiatores? (p. 246,28. psalm. 65 p. 493,45 symoniaci conductores et -i clerici sacrificantes . . . in valle Gehennon. *ibid.* al.). **B mercennarii propriis - lohdnienerisch, söldnerisch**: ALBERT. M. eth. 9,2,1 p. 569^a,9 operari bona ad aliquem . . . gratia utilitatis propriae . . . -tium et servile est. **C (se-curum) conductum confirmans - (sicheres) Geleit garantie-rend, Geleit**: TRANSL. Bernw. 5 (ASBOLL. Oct. XI p. 1025^c; c. s. XIII.) pro litteris -tiis ab eo (*imperatore*) impetrandis.

II subst. masc. *mercennarius - Metzling, Söldner, Tage-löhner (cf. Gloss. III 427,37 St.-S. -us hagstalt. 428,4 -us mietman. 716,9 -us zemetscal. IV 199,44 -us gemiedered)*: **A milit.**: RICHER. REM. hist. 4,82 exercitum tam de suis quam -is congregabat. **B publ. et iur.**: ADALH. brev. Corp. 13 (Corp. consuet. monast. I. 1963. p. 382,7; c. 825) -i (-tii S) non sunt necessarii quaerere aliubi nisi infra mona-sterium. CHART. Mog. A II 409 p. 665,1 (ed. P. Acht. 1971) ecclesiam . . . consecravimus hoc . . . pacto . . . ut nullatenus aut baptismi aut sepulture usus ibidem celebretur . . . neque -is ipsum . . . sepulture locus ibi concedatur. **C eccl.**: CHART. Osn. II 565 (epist. papae a. 1249) ut in ecclesiis parochialibus . . . non per -tios, set per capellanos ecclesie Osnaburgensis . . . serviatur. *in malam partem (cf. l. 10 sqq.)*: GERHOB. Sim. p. 262,34 symoniaci conductores et -i ceterique negotiatores. psalm. 34 p. 358,18 quas (*ecclesiias*) per -os non tam regebat quam perdebat. 64 p. 487,24 qui (*episcopi et abbates*) sub nomine plebanorum palliant fedita-tum -orum suorum; -us enim est procurator plebis vel minister altaris, qui canonica portione minus accipiendo subiectione indebita munus ab obsequio suo conductori persolvit. tract. p. 7,7. *ibid. al. v. et p. 1216,16. 1276,65*.